



نمایندگان در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کردند

اصلاح قوانین مالیاتی مسیر حمایت دولت از توسعه کسب‌وکار هاست

اصلاح قوانین مالیاتی برای حمایت از توسعه مشاغل و تشویق مشارکت مردم در تقویت تولید گامی مهم در جهت دستیابی به رشد اقتصادی پایدار است. دولت با کاهش مالیات تولید، افزایش مالیات بر فعالیت‌های غیرمولد و ارائه مشوق‌های هدفمند برای سرمایه‌گذاری‌های مولد، هدف خود را ایجاد فضایی می‌داند که نوآوری را تقویت می‌کند، بهره‌وری را افزایش می‌دهد و توسعه اقتصادی را تحریک می‌کند. در همین راستا نیز دولت اخیراً لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم را به محوریت کاهش ۴۰درصدی مالیات تولید، افزایش مالیات از فعالیت‌های غیرمولد و همچنین مشوق هدفمند مالیاتی در جهت مشارکت مردم در جهش تولید تدوین کرده که در انتظار تصویب مجلس است.

■ ■ ■

تحقق مشارکت مردم در تولید با تدوین لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم

علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به ویژگی‌های لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم و ضرورت بررسی این لایحه در صحن علنی مجلس گفت: یکی از راه‌های مشارکت مردم همین است که فردی که دست به تولید می‌زند، هزینه تولیدش کاهش پیدا کند. متأسفانه امروز هزینه تولید در کشور بالاست، به عبارتی باید گفت تولید در کشور راقبتی نیست و این مسئله دلایل متعددی دارد. یک‌بخش از این اشکالات مربوط به مالیات‌هاست، یک‌بخش از مشکلات مربوط به حوزه مواد اولیه و بخشی از آن مربوط به سرمایه‌در گردش است. همچنین بخشی از مشکلات هم مربوط به واگناری زمین به تولید است که گران تمام می‌شود.

وی افزود: به اعتقاد بنده اقدام دولت در زمینه تدوین لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم،اقدام مفیدی است چراکه وقتی هزینه تولید پایین بیاید، مشکل بخشی از تورم برطرف می‌شود. درست است که نقدینگی موتور اصلی رشد تورم است، اما هزینه‌های تولید هم در این بخش تأثیرگذار است. به نظر من اگر دولت این لایحه را در قالب یک لایحه دوفوریتی به مجلس بدهد، بهتر است چراکه در آن زمان به سرعت این لایحه در مجلس نهایی می‌شود. این لایحه می‌تواند گام خوبی برای مجلس و دولت در راستای جهش تولید با مشارکت مردم باشد.

سلیمی در ادامه با اشاره به مشوق مالیاتی به مناطق آزاد و مناطق کمتربرخوردار در لایحه فوق‌الظاهر کرد: حوزه فعالیت مناطق آزاد احکام خاص خود دارد. از سسوی دیگر ما یکسری رقبای منطقه‌ای در مرزها آزاد داریم و با اشاره به کشورها که مشغول توسعه مناطق هستند، بنابراین ما باید به جای برخی سختگیری‌ها در حوزه مناطق آزاد، کارکرد مناطق آزاد اصلاح کنیم.

وی با بیان اینکه مناطق آزاد نباید بارانداز واردات شوند، گفت: مناطق آزاد باید به کارگاه‌های تولیدی تبدیل‌شوند و صادرات از این بخش به سهولت انجام شود، بنابراین باید خدمات و مشوق‌هایی اعم از مشوق‌های مالیاتی را در نظر بگیریم که مناطق آزاد به بارانداز صادرات تبدیل شوند. متأسفانه تا امروز ما فکر می‌کردیم مناطق آزاد بارانداز واردات هستند و با این نگاه مالیات بر بخش‌ها را بالا می‌بریم اما این مسئله باعث شده است رقبای منطقه‌ای ما از ما پیشی بگیرند.

سلیمی با اشاره به موضوع مشوق مالی برای جلوگیری از خام‌فروشی و حفظ زنجیره ارزش تولید در لایحه فوق‌بسیان کرد: موضوع اعطای معافیت داشته‌عادلانه و شفافیت در قیمت‌گذاری باید حتماً در این لایحه دیده شود و آن را به تصویب برسانیم. به واقع آنچه مهم است جهش تولید است و خام‌فروشی، البته متأسفانه در رابطه با تعاریف مربوط به خام‌فروشی بین دستگاه‌های مختلف اختلاف نظر وجود دارد. همچنین باید در حوزه معافیت‌های مربوط به خام‌فروشی در کشور تجدید نظر صورت گیرد. این مسئله در لایحه فوق‌دیده شده است و ما باید این موضوع را در بودجه منکس کنیم.

رشد و شکوفایی تولید و اقتصاد با لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم

رحمت‌الله فیروزی پوربوری، عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به ویژگی‌های لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم و ضرورت بررسی این لایحه در صحن علنی مجلس گفت: اگر این لایحه به تصویب برسد، حتماً اثرات قابل‌توجهی در حوزه اقتصاد خواهد داشت.

یکی از نگرانی‌های فعلی مردم و اعتراضات بخش‌های مختلف نسبت به افزایش مالیات‌هاست که در سال‌های اخیر اضافه شده که هم می‌تواند به تولید ضربه بزند و هم اسباب نارضایتی عمومی را فراهم می‌کند.

فیروزی پوربوری با بیان اینکه امیدواریم با یک سیاست‌ورزی جامع در قالب لایحه مذکور در رابطه باخذ مالیات از تولید تجدیدنظر شود، ادامه داد: امیدواریم در قالب تصویب هر چه سریع‌تر این لایحه مالیات‌ها به درستی واقعی شود و بر اساس درآمدها و میزان آنها انجام شود. باید از افراط و تفریط در رابطه باخذ مالیات از تولید و مردم جلوگیری شود. ان‌شاءالله پیرو لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم شاهد رشد و شکوفایی تولید و اقتصاد باشیم. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه احکام مدنظر قرار گرفته در لایحه می‌تواند باعث مشارکت مردم در اقتصاد کشور باشد، افزود: لایحه مالیات بر عملکرد تولید ۲۵درصد به ۱۵درصد رسیده و این امر می‌تواند امر مؤثری قلمداد شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به معافیت‌های ۱۰۰درصدی جهت سرمایه‌گذاری در مناطق کمتربرخوردار در لایحه فوق‌بیک کرد: هر اقدامی که باعث شود تولید، سرمایه‌گذاری و همچنین اشتغال را در کشور رونق دهیم، کار بسیار مؤثری خواهد بود و این موارد باعث اطمینان بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران خواهد شد. قطعاً این رویکرد در راستای رونق تولید مفید خواهد بود. این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اعطای معافیت‌های ۱۰۰درصدی برای سرمایه‌گذاری در مناطق کمتر برخوردار امر لازم است و باید جهت سرمایه‌گذاری در این مناطق مشوق‌هایی را در نظر گرفت که در مشوق‌های مالیاتی یکی از این موارد است. به واقع سرمایه‌گذاری در مناطق کمتربرخوردار باعث عدم‌مهاجرت از این مناطق می‌شود و می‌تواند به تولید و اشتغال در این مناطق کمک کند.

وی با اشاره به ضرورت بررسی این لایحه در صحن مجلس شورای اسلامی گفت:امروز مردم امیدشان را به مجلس و نمایندگان بستند، قطعاً لازم است مجلس به برخی سیاست‌ها و اقداماتی که به اقتصاد کشور لطمه وارد می‌کند، ورود پیدا و برای آنها تدابیری را اتخاذ کند. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اگر شرایط لازم در لایحه فوق در جهت تصویب عمومی قرار گیرد، حتماً مردم از این لایحه و در پی آن قانون مصوب استقبال می‌کنند، گفت: اگر مردم به این مسئله ورود کنند، اما ببینند محدودیت‌ها با شدت بیشتری در پیش گرفته شده‌است، این موضوع می‌تواند مایه یأس و ناامیدی شود، بنابراین ما نیازمند تحول در امور مالیاتی کشور هستیم.

«جوان» چرایی مخالفت پلافروشان با شفافیت را بررسی می‌کند

«گام طلایی» برای شفافیت خرید طلا

بر ارزش افزوده روی قیمت تمام‌شده طلا می‌کشیدند، در حالی که تنها بخش اجرت و ساخت طلا و نه خود وزن طلا شامل مالیات بر ارزش افزوده می‌شد و در این سرسردگمی مردم متضرر می‌شدند. با شفاف‌شدن فاکتور ارائه‌شده در سامانه مؤدیان، خریدار نیز به راحتی از اجزای مالیات و عوارض پرداخت‌شده هنگام خرید طلا مطلع خواهد شد و سازمان امور مالیاتی امکان بررسی برخط مالیات را نیز خواهد داشت.
سرنانه مالیاتی ۱۱ میلیونی طلافروشان کمتر از یک کارمند عادی به خوبی نشان از حجم بالای فرار مالیاتی و دلایل مقابله با شفاف‌شدن شان دارد.

ارسلان محمدی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان» در رابطه با اهمیت شفافیت جریان کالا و خدمات گفت: سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاه‌های قانون مصوب مجلس برای شفافیت جریان کالا و خدمات است و به عنوان ابزار اولیه برای دستیابی به شفافیت مالی عموماً از حتم بالایی برخوردار است و ما شغل مرتبط به انجام معاملات ذیل سامانه مؤدیان، دولت می‌تواند به طور مؤثر بر سر تراکنش‌های مالی و رعایت مالیات آنها نظارت کند.

وی افزود: این سیستم امکان صدور فاکتورهای الکترونیکی را فراهم می‌کند و سوابقی واضح از درآمد، هزینه و سود هر یک از مشاغل ارائه می‌دهد. از طریق این سیستم، دولت می‌تواند هرگونه مغایرت و موارد احتمالی فرار مالیاتی را شناسایی کند. سامانه مؤدیان گامی مهم در جهت تضمین شفافیت و عادلانه‌کردن پرداخت مالیات در بخش مشاغل و همچنین صنایع مختلف است. از جمله مشکلاتی که دربرابر شفافیت مالی و رعایت قوانین مالیاتی مقاومت کرده‌اند، طلافروشان هستند. عدم شفافیت اجزای صورتحساب‌های صادرشده از سوی طلافروشان فرصت‌های فراهم برای خود فروشتندگان و هم‌برای برخی فراریان مالیاتی در بخش‌های دیگر اقتصاد که به معامله با طلا می‌پردازند، ایجاد می‌کند، بنابراین این بخش باید به طور ویژه تمرکز کرد و مالیات در این بخش باید اخذ شود.

این کارشناس اقتصادی در مورد مزایای شفافیت و انطباق قوانین مالیات از سوی طلافروشان گفت: پذیرش شفافیت و انطباق با قوانین مالیاتی در صنف طلافروشی می‌تواند مزایای متعددی را به همراه داشته باشد. انصاف و برابری در پرداخت مالیات را تضمین می‌کند. در حال حاضر، مالیات ارائه‌ای که از سوی فروشتندگان طلا و جواهرات پرداخت می‌شود، به طور قابل توجهی کمتر از مالیات پرداختی از سوی کارمندان عادی است که نشان دهنده حجم بالای عدم شفافیت در این بخش است. محمدی در پایان گفت: علاوه بر مسئله ترس و مقابله با شفاف‌شدن، اعلام و شفافیت دارایی‌ها برای مقابله با قاچاق در سامانه تجارت نیز دلیل دیگری است که این صنف مخالف اجزای آن است ولی چون نمی‌تواند مخالفت خود را با سامانه تجارت که وظیفه خود وزن طلا شامل مالیات بر ارزش افزوده می‌شد و در این سرسردگمی مردم متضرر می‌شدند. با شفاف‌شدن فاکتور ارائه‌شده در سامانه مؤدیان، خریدار نیز به راحتی از اجزای مالیات و عوارض پرداخت‌شده هنگام خرید طلا مطلع خواهد شد و سازمان امور مالیاتی امکان بررسی برخط مالیات را نیز خواهد داشت.



رژاد هشتیری | جوان

مقاومت در برابر شفافیت مالی در میان فروشتندگان طلا احتمالاً ناشی از تمایل به اجتناب از افزایش در آمد واقعی آنها و فرار از پرداخت مالیات قطعی شان است.
طلافروشان با اتصال به سامانه مؤدیان ملزم به گزارش دقیق در آمد و پرداخت مالیات مناسب خواهند بود و از طرفی نیز امکان دور زدن مردم را نخواهند داشت.
سرنانه مالیاتی پرداختی طلافروشان در سال گذشته از سرنانه کارمندان و کارگران بخش خصوصی و دولتی نیز کمتر بوده است. از طرفی عدم شفافیت در این بخش به دلیل ابهامات بزرگی که وجود داشته،

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد. با الزام کسب‌وکارها، از جمله فروشتندگان طلا و جواهرات، برای اتصال به سامانه مؤدیان، دولت می‌تواند در آمد، هزینه‌ها و سود را با دقت کامل و با ریز جزئیات شفاف کند. این رویکرد به شناسایی افراد و مشاغلی که سهم عادلانه مالیات خود را پرداخت نمی‌کنند، این شفافیت به مبارزه با فرار مالیاتی کمک و بستر شکل‌گیری بازی برابر برای همه مشاغل را تضمین می‌کند. دوم اینکه شفافیت مالی اجزای سیستم‌های صورتحساب الکترونیکی را تسهیل و امکان تعیین دقیق در آمد، هزینه و سود را برای افراد و مشاغل فراهم می‌کند. این اطلاعات برای محاسبه مالیات بدهی و اطمینان از عدالت در سیستم مالیاتی حیاتی است.

شفافیت و رعایت قوانین مالیاتی مقاومت کردند و دوباره به این اقدام خود تداوم بخشیدند. سرنانه مالیاتی پرداختی طلافروشان در سال گذشته از سرنانه کارمندان و کارگران بخش خصوصی و دولتی نیز کمتر بوده است، از طرفی عدم شفافیت در این بخش به دلیل ابهامات بزرگی که وجود داشته، سبب شده است مردم هزینه نهایی این عدم شفافیت را بپردازند. زمانی برخی طلافروشان معادل نرخ مالیات

زمانی برخی طلافروشان معادل نرخ مالیات بزر ارزش افزوده روی قیمت تمام‌شده طلا می‌کشیدند، در حالی که تنها بخش اجرت و ساخت طلا و نه خود وزن طلا شامل مالیات بر ارزش افزوده می‌شد و در این سرسردگمی مردم متضرر می‌شدند. با شفاف‌شدن فاکتور ارائه‌شده در سامانه مؤدیان، خریدار نیز به راحتی از اجزای مالیات و عوارض پرداخت‌شده هنگام خرید طلا مطلع خواهد شد و سازمان امور مالیاتی امکان بررسی برخط مالیات را نیز خواهد داشت.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

با الزام کسب‌وکارها، از جمله فروشتندگان طلا و جواهرات، برای اتصال به سامانه مؤدیان، دولت می‌تواند در آمد، هزینه‌ها و سود را با دقت کامل و با ریز جزئیات شفاف کند. این رویکرد به شناسایی افراد و مشاغلی که سهم عادلانه مالیات خود را پرداخت نمی‌کنند، این شفافیت به مبارزه با فرار مالیاتی کمک و بستر شکل‌گیری بازی برابر برای همه مشاغل را تضمین می‌کند. دوم اینکه شفافیت مالی اجزای سیستم‌های صورتحساب الکترونیکی را تسهیل و امکان تعیین دقیق در آمد، هزینه و سود را برای افراد و مشاغل فراهم می‌کند. این اطلاعات برای محاسبه مالیات بدهی و اطمینان از عدالت در سیستم مالیاتی حیاتی است.

شفافیت در سراسر زنجیره ارزش، از تولید تا مصرف، برای نظارت مؤثر دولت بر کالاها، خدمات و جریان تجارت امری حیاتی است و در همه نقاط دنیا انجام می‌پذیرد. این شفافیت امکان پیاده‌سازی سیستم‌های متمرکز برای صدور صورتحساب و فاکتور الکترونیکی را نیز فراهم می‌کند. اجرای سامانه مؤدیان از سوی همه اصناف از جمله طلافروشان بستتر اولیه برای دستیابی به این هدف راهبردی است، با این حال برخی کسب‌وکارهای ذی‌نفع در تاریخ‌بوند جریان خرید و فروش کالا نظیر طلافروشان، در برابر

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی می‌گوید: در یافت شناسه یکتا به دولت کمک می‌کند از افرادی که در فضای شفاف اقتصادی فعالیت می‌کنند، حمایت به عمل بی‌آورد. به این ترتیب، بخش مولد اقتصاد تقویت می‌شود و جذابیت بیشتری پیدا می‌کند. از آنجا که شناسه یکتا به عنوان کد ملی فعالان اقتصادی عمل می‌کند و ملاک تمامی خدمات خواهد بود، شفاف‌سازی در فضای اقتصادی کشور اتفاق می‌افتد، بنابراین زمینه برای شناسایی فعالیت‌های غیرقانونی و برخورد با آنها فراهم می‌شود. آن طور که در اخیراً آمده است، فعالان اقتصادی تا ۲۴رديبهشت ماه فرصت دارند نسبت به دریافت شناسه یکتا اقدام کنند. کسانی که مجوز کاغذی دارند نیز می‌توانند به راحتی مجوز الکترونیک بگیرند. مجوز الکترونیک برای گرفتن خدمات غیر حضوری دولتی ضروری است. ادارات دولتی در حال تبدیل‌شدن به پلتفرم هستند و به زودی خدمات شفاف غیرحضوری ارائه خواهد شد و بعضاً خدمات حضور خور را تعطیل خواهند کرد، بنابراین ضرورت دارد فعالان اقتصادی در مهلت مقرر نسبت به

در یافت شناسه یکتا اقدام کنند. شهروندان عادی برای گرفتن خدمت غیرحضوری با کد ملی احراز هویت می‌شوند، اما فعالان اقتصادی کدملی سراسری ندارند و شناسه یکتای مجوز الکترونیک همان کدملی فعالان اقتصادی خواهد بود. فعالان اقتصادی با همین شناسه یکتا در دستگاه‌های قضایی و دولتی احراز هویت خواهند شد. شناسنامه‌دار شدن واحدهای اقتصادی و در یافت شناسه یکتا مزیت‌های بسیاری دارد و به نفع کشور است. از این طریق، دولت به یک ابزار نظارت مؤثر در فعالان اقتصادی می‌شود. جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به این موضوع گفت: مجوزهای الکترونیک و در یافت شناسه یکتا، گامی مهم در راستای الکترونیک‌شدن امور است، تصریح کرد: در یافت شناسه یکتا از سوی فعالان اقتصادی به دولت کمک می‌کند

«جوان» چرایی مخالفت پلافروشان با شفافیت را بررسی می‌کند

«گام طلایی» برای شفافیت خرید طلا

بر ارزش افزوده روی قیمت تمام‌شده طلا می‌کشیدند، در حالی که تنها بخش اجرت و ساخت طلا و نه خود وزن طلا شامل مالیات بر ارزش افزوده می‌شد و در این سرسردگمی مردم متضرر می‌شدند. با شفاف‌شدن فاکتور ارائه‌شده در سامانه مؤدیان، خریدار نیز به راحتی از اجزای مالیات و عوارض پرداخت‌شده هنگام خرید طلا مطلع خواهد شد و سازمان امور مالیاتی امکان بررسی برخط مالیات را نیز خواهد داشت.
سرنانه مالیاتی ۱۱ میلیونی طلافروشان کمتر از یک کارمند عادی به خوبی نشان از حجم بالای فرار مالیاتی و دلایل مقابله با شفاف‌شدن شان دارد.

ارسلان محمدی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان» در رابطه با اهمیت شفافیت جریان کالا و خدمات گفت: سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاه‌های قانون مصوب مجلس برای شفافیت جریان کالا و خدمات است و به عنوان ابزار اولیه برای دستیابی به شفافیت مالی عموماً از حتم بالایی برخوردار است و ما شغل مرتبط به انجام معاملات ذیل سامانه مؤدیان، دولت می‌تواند به طور مؤثر بر سر تراکنش‌های مالی و رعایت مالیات آنها نظارت کند.

وی افزود: این سیستم امکان صدور فاکتورهای الکترونیکی را فراهم می‌کند و سوابقی واضح از درآمد، هزینه و سود هر یک از مشاغل ارائه می‌دهد. از طریق این سیستم، دولت می‌تواند هرگونه مغایرت و موارد احتمالی فرار مالیاتی را شناسایی کند. سامانه مؤدیان گامی مهم در جهت تضمین شفافیت و عادلانه‌کردن پرداخت مالیات در بخش مشاغل و همچنین صنایع مختلف است. از جمله مشکلاتی که دربرابر شفافیت مالی و رعایت قوانین مالیاتی مقاومت کرده‌اند، طلافروشان هستند. عدم شفافیت اجزای صورتحساب‌های صادرشده از سوی طلافروشان فرصت‌های فراهم برای خود فروشتندگان و هم‌برای برخی فراریان مالیاتی در بخش‌های دیگر اقتصاد که به معامله با طلا می‌پردازند، ایجاد می‌کند، بنابراین این بخش باید به طور ویژه تمرکز کرد و مالیات در این بخش باید اخذ شود.

این کارشناس اقتصادی در مورد مزایای شفافیت و انطباق قوانین مالیات از سوی طلافروشان گفت: پذیرش شفافیت و انطباق با قوانین مالیاتی در صنف طلافروشی می‌تواند مزایای متعددی را به همراه داشته باشد. انصاف و برابری در پرداخت مالیات را تضمین می‌کند. در حال حاضر، مالیات ارائه‌ای که از سوی فروشتندگان طلا و جواهرات پرداخت می‌شود، به طور قابل توجهی کمتر از مالیات پرداختی از سوی کارمندان عادی است که نشان دهنده حجم بالای عدم شفافیت در این بخش است. محمدی در پایان گفت: علاوه بر مسئله ترس و مقابله با شفاف‌شدن، اعلام و شفافیت دارایی‌ها برای مقابله با قاچاق در سامانه تجارت نیز دلیل دیگری است که این صنف مخالف اجزای آن است ولی چون نمی‌تواند مخالفت خود را با سامانه تجارت که وظیفه خود وزن طلا شامل مالیات بر ارزش افزوده می‌شد و در این سرسردگمی مردم متضرر می‌شدند. با شفاف‌شدن فاکتور ارائه‌شده در سامانه مؤدیان، خریدار نیز به راحتی از اجزای مالیات و عوارض پرداخت‌شده هنگام خرید طلا مطلع خواهد شد و سازمان امور مالیاتی امکان بررسی برخط مالیات را نیز خواهد داشت.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

به اطلاعات دقیقی در مورد کسب‌وکارها دسترسی داشته باشند. این موضوع بستتر مناسب‌تری برای اداره امور اقتصادی کشور به وجود می‌آید و در برخی سوءاستفاده‌ها جلوگیری می‌کند.

وی ادامه داد: در یافت شناسه یکتا زمینه‌ای برای شناسه یکتا می‌کند که همه مجوز بگیرند و افراد نتوانند بدون مجوز فعالیت کنند. با الکترونیک‌شدن مجوزها، جلوی فعالیت کسانی که قاقد مجوز هستند، گرفته می‌شود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس خاطر نشان کرد: روند ساده‌ای برای دریافت مجوز الکترونیک و شناسه یکتا در نظر گرفته شده است، کسانی که مجوز کاغذی دارند به آنها فراهم می‌شود. این روندها در نهایت به نفع کشور است.

وی ادامه داد: بر اساس قانون انصاف، واحدهایی که فاقد مجوز هستند، پلمب می‌شوند. این افراد برای باز کردن مجوز واحد صنغی خود باید عدد قابل توجهی بپردازند. با توجه به این موضوع و اینکه روند ساده‌ای برای دریافت شناسه یکتا در نظر گرفته شده است، فرصت مناسبی است که فعالان اقتصادی برای دریافت مجوز الکترونیک و شناسه یکتا اقدام کنند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید:

فروش نفت و گاز در شرایط تحریم مقتضیات خاص خودش را دارد و سیاست‌های دولت در زمینه تنوع‌بخشیدن به مبادی تجارت انرژی کشور و پیگیری سیاست پالایشگاهداری فراسرزمینی در کنار تمرکز بر عرضه نفت خام به پالایشگاه‌های کوچک مقیاس ولی متعدد سبب شدد در این شرایط از تمامی ظرفیت‌ها بهره بگیریم و توانستیم در زمینه فروش نفت خام رکوردزنی داشته باشیم و به سطح فروش نفت خام به بیشترین میزان ممکن برسیم.

■ ■ ■

تاریخ نشان می‌دهد کشورمان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره به بهانه‌های مختلف تحت تحریم قرار داشته است. به باور کارشناسان، انقدر ادامه‌دهی ما مواجه بوده‌ایم که یاد گرفته‌ایم در شرایط تحریم به فعالیت با سرمایه‌دیم و تسلیم نشویم، البته پروضح است که زندگی در شرایط تحریم سختی‌های خاص خودش را دارد. قطعاً در شرایط غیرتحریمی فروش نفت و گاز از مبادی رسمی با سهولت صورت می‌گرفت، اما در شرایط تحریم باید برای این موضوع چاره‌اندیشی می‌کردیم. وزارت نفت سیاست صدور خدمات فنی- مهندسی و سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی، عرضه نفت به مینی ریفراینری‌ها (پالایشگاه‌های کوچک) در شرق آسیا و استفاده از روش تهاتر برای دریافت چوچه مربوط به نفت و گاز را به اجرا گذاشت. این سیاست‌ها در نهایت نتیجه داد، به نحوی که صندوق بین‌المللی پول از رشد اقتصادی ۴/۴درصدی کشورمان طی سال گذشته میلادی خبر داد که بخش زیادی از آن را مرهون صنعت نفت است. همچنین برای اولین بار فروش نفت خام به ۱/۶میلیون بشکه در روز رسید که طی شش سال گذشته به این حد نرسیده بود.

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص رشد اقتصادی ۴/۴درصدی کشور که صندوق بین‌المللی پول در آخرین گزارش سه ماه‌هاش اعلام کرد، گفت: بخشی از این رشد به فروش نفت خام در شرایط تحریمی فعلی نشان می‌دهد سیاست‌گذاری‌های درستی در راستای بهبود وضعیت اقتصادی کشور داشته‌ایم. به طور مثال، ورودمان به سازمان‌هایی مانند بریکس، شانگهای و اوپک ما کمک کرد در مناسبات منطقه‌ای و جهانی نقش پررنگ‌تری ایفا کنیم. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور خاطر نشان کرد: شواهد نشان می‌دهد بر جام دیگر موضوعیتی ندارد و تحریم‌ها نتوانسته‌اند ما را از ادامه حیات اقتصادی مان بزدارند.

قادری گفت: بر اثر سیاست‌گذاری‌های صحیحی که از سوی دولت سیزدهم و وزارت نفت صورت گرفت، توانستیم تولید نفت خود را در فروش برسانیم. اگرچه در شرایط تحریم مجبور هستیم تا حدی تخفیف برای خریداران قائل شویم، اما هدف تحریم‌ها مینتی برمسود کردن راه فروش نفت و گاز کشور محقق نشد. به گفته عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، روش‌های فرسایشی سرمایه‌داری با پالایشگاه‌های فراسرزمینی به ما کمک کرد خنثی‌سازی تحریم‌ها را در دستور کار قرار دهیم. قادری گفت: تبدیل نفت و گاز به فرآورده در همه جای دنیا مورد تأیید است. از آنجا که به لحاظ مالی در شرایط تحریم در صقیفه کشور سرمایه‌داری و انطباق قوانین مالیات از سوی طلافروشان گفت: پذیرش شفافیت و انطباق با قوانین مالیاتی در صنف طلافروشی می‌تواند مزایای متعددی را به همراه داشته باشد. انصاف و برابری در پرداخت مالیات را تضمین می‌کند. در حال حاضر، مالیات ارائه‌ای که از سوی فروشتندگان طلا و جواهرات پرداخت می‌شود، به طور قابل توجهی کمتر از مالیات پرداختی از سوی کارمندان عادی است که نشان دهنده حجم بالای عدم شفافیت در این بخش است. محمدی در پایان گفت: علاوه بر مسئله ترس و مقابله با شفاف‌شدن، اعلام و شفافیت دارایی‌ها برای مقابله با قاچاق در سامانه تجارت نیز دلیل دیگری است که این صنف مخالف اجزای آن است ولی چون نمی‌تواند مخالفت خود را با سامانه تجارت که وظیفه خود وزن طلا شامل مالیات بر ارزش افزوده می‌شد و در این سرسردگمی مردم متضرر می‌شدند. با شفاف‌شدن فاکتور ارائه‌شده در سامانه مؤدیان، خریدار نیز به راحتی از اجزای مالیات و عوارض پرداخت‌شده هنگام خرید طلا مطلع خواهد شد و سازمان امور مالیاتی امکان بررسی برخط مالیات را نیز خواهد داشت.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

مختلف اقتصادی زمینه‌ساز جلوگیری از قاچاق و همچنین انداختن جنس غیرواقعی به مردم نیز خواهد شد.

عبور از تحریم‌ها از طریق مشارکت‌های استراتژیک و نوآورانه در بازارسازی جهانی نفت

یک کارشناس انرژی معتقد است: توانایی ایران برای غلبه بر چالش‌های مهم و دستیابی به احیای مجدد صادرات نفت نشان‌دهنده هوشمندی استراتژیک این کشور بوده است و سازگاری کشورمان با تحریم‌ها و خنثی‌کردن اثرات تحریم را نشان می‌دهد. ایران در مشارکت با پالایشگاه‌های چینی، سرمایه‌گذاری در نوسازی پالایشگاه‌ها و دیپلماسی فعال انرژی، مسیری را به سوی توسعه تجارت خود ایجاد کرده است.

■ ■ ■

فرشاد جامع، کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به تحوّل صادرات نفت خام ایران گفت: با وجود مواجعه با تشدید تحریم‌ها در سه سال گذشته، ایران شاهد رشد قابل توجهی در فروش نفت خام خود بوده و به سطوحی رسیده که از قبل از تحریم‌های ۲۰۱۷مشاهده نشده است. این دستاورد ترکیبی از اقدامات دولت سیزدهم در زمینه مشارکت استراتژیک با پالایشگاه‌های مقیاس کوچک چینی، تمرکز بر احیای پالایشگاه‌های قدیمی و دیپلماسی فعال انرژی بوده است.

وی ادامه داد: اعمال مجدد تحریم‌های امریکا در سال ۲۰۱۸ صادرات نفت ایران را به طور قابل توجهی با مشکل مواجه و این کشور را از بازارهای بزرگ بین‌المللی منزوی کرد، با این حال ایران با تطبیق استراتژی‌های خود و ایجاد مشارکت‌های جدید، انعطاف‌پذیری قابل توجهی از خود نشان داده است. عامل محوری در احیای مجدد ایران، همکاری آن با پالایشگاه‌های کوچک‌تر و مستقل چینی بوده است که اغلب به آنها «قوری» می‌گویند. این پالایشگاه‌ها که به دلیل فرارگرفتن در معرض محدود بین‌المللی کمتر در معرض فشار ایالات متحده قرار دارند، به مشتربان مشتاق نفت‌خام ایران تبدیل شده‌اند و راه‌نجاتی برای کشور تحریم‌شده ارائه می‌دهند. همچنین ایران به طور استراتژیک بر نوسازی و ارتقای پالایشگاه‌های قدیمی در مناطقی مانند امریکا، جنوبی، افریقاو آسیای مرکزی تمرکز کرده است. این رویکرد بازارهای جدیدی را برای نفت خام ایران ایجاد کرده و به طور هم‌زمان همکاری اقتصادی و حسن‌نیت با کشورهای در حال توسعه تقویت می‌کند. این کارشناس انرژی با اشاره به دیپلماسی انرژی فعال ایران در گسترش شبکه‌های تجاری و مشارکت‌های ایران با کشورهای آسیای جنوب شرقی و آسیای غربی گفت: ایران فراتر از تمرکز بر چین و نوسازی پالایشگاه‌های فرسوده در امریکا، جنوبی، استراتژی دیپلماسی انرژی گسترده‌تری را برای تضمین موقعیت خود در بازار جهانی به طور قابل توجهی کرده است. این فعالیت‌ها که به دلیل روابط خود با کشورهای آسیای شرقی گسترش داده و شبکه خریداران نفت خود را گسترش داده و مقاصد صادراتی خود را متنوع کرده است. این امر خطرات ناشی از اتکای بیش از حد به بازار واحد را کاهش داده و جریان‌در آمد پایدارتری را تضمین می‌کند. همچنین ایران به دنبال تقویت روابط با کشورهای مانند ونزوئلا و روسیه است که دارای منافع ژئوپلیتیک مشابه با چالش‌های مشترک و رویه‌رو هستند. این مشارکت‌ها تبادل دانش، انتقال فناوری و سرمایه‌گذاری مشترک را تسهیل و بخش انرژی ایران را بیشتر تقویت کرده است.